
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 33Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

06

 COD: 2096960 : 01(UMA) 
CAIXA DE INSTRUMENTAL 
CIRÚRGICO EM AÇO INOX, 

PARA AFASTADORES DE 
TRANSPLANTE RENAL, 

RECEPTOR-2:  RETANGULAR, 
FENESTRADA, COM TAMPA, 

MEDINDO 43 X 10 X 18 
(Comprimento X Altura X 
Largura), CONTENDO 30 

PEÇAS NA CAIXA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES   DOS 

INSTRUMENTAIS:

BSZ/AD/FAMI/ABC
BSZ/AD/FAMI/ABC 01 R$ 7.465,33 R$ 7.465,33

Valor Global R$                                                                    14.481,85

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 531919

                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
077/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/386327, homologado pela FSCMP, 
em 02/03/2020, publicado no IOEPA nº. 34.131.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - EQUIPOS DI-
VERSOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi ca-
ções constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
05/03/2020 a 05/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
            ENCARTE:

CREMER S.A., com sede em POUSO ALEGRE/MG, na Av. Das Quaresmeiras, nº 200, CEP: 37.550-000, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº: 82.641.325/0021-61, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 

item(ns) abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant.
Valor

Unitário
R$

Valor
Total
R$

05

EQUIPO EXTENSOR PARA BOMBA DE 
SERINGA 120CM: PERFUSOR PARA USO 
EM BOMBA DE SERINGA, EM POLIPROPI-
LENO, CONEXÃO LUER LUCK PROXIMAL 
E DISTAL COM TAMPA, MEDINDO 120 A 
150 CM, PRIME DE ATÉ 2ML, ESTERIL, 

DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL 
CONTENDO NOME E MARCA DO PRODU-

TO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALI-
DADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA.

EMBRAMED/
EMBRAMED 58000 1,36 78.880,00

                                                                                                                               TOTAL 78.880,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 531910

PORTARIA Nº 192/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 91, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 .
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ao servidor MAYK ANDERSON SANTOS PAIVA, Id. Funcio-
nal nº 5953192/1, Técnico de Enfermagem, lotado na Gerência de Pedia-
tria,  10 (dez) dias de Licença  Paternidade, no período de 27/02/2020 a 
07/03/2020, formalizada de acordo com a Certidão  nº 066431 01 55 2020 
1 00157 032 0116485 90.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 27/02/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de março de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 532183
PORTARIA Nº 197/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento do irmão do servidor CRISTOVAO PEREIRA 
DE MORAES, ocorrido em 01 de março de 2020, e especialmente o que 
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília do servidor CRISTOVAO PEREIRA DE MORAES, Id Funcional nº 
54189422/1, ocupante do cargo Agente de Artes Práticas, lotado na Co-
missão de Auditoria Médica, no período de 01/03/2020 a 08/03/2020, con-
forme Certidão de Óbito nº 0926350155 2020 4 00015 152 0004352 03.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 01/03/2020.
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  07 de Março de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 532176

PORTARIA Nº 199/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento do esposo da servidora REGINA CELIA LE-
MOS MOURA, ocorrido em 21 de fevereiro de 2020, e especialmente o que 
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da 
família da servidora REGINA CELIA LEMOS MOURA, Id Funcional nº 
57192737/1, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotada na Gerên-
cia de Neonatologia-UTI NEO A4, no período de 21/02/2020 a 28/02/2020, 
conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 55 2020 4 00411 287 0164625 
12.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 21/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  07 de Março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 532186
PORTARIA Nº 198/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora NANCI DO RO-
SARIO GALISA, ocorrido em 05 de fevereiro de 2020, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora NANCI DO ROSARIO GALISA, Id Funcional nº 5274370/3, ocu-
pante do cargo Enfermeiro Generalista, lotada na Gerência de Clínica Ci-
rúrgica, no período de 05/02/2020 a 12/02/2020, conforme Certidão de 
Óbito nº 067595 01 55 2020 4 00466 261 0177294 11.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 05/02/2020.
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  07 de Março de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 532175
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
077/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/386327, homologado pela FSCMP, 
em 02/03/2020, publicado no IOEPA nº. 34.131.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - EQUIPOS DI-
VERSOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi ca-
ções constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
04/03/2020 a 04/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
            ENCARTE:

E R TRINDADE-EPP, com sede em SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, na Avenida da República, nº 1525, Bairro: CENTRO, CEP: 
68.790-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.252.742/0001-65, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do 

certame supracitado para o(s) item(ns) abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant.
Valor

Unitário
R$

Valor
Total
R$

04

EQUIPO DESCARTAVEL, PARA MEDIR 
PRESSÃO VENOSA CENTRAL, EM PVC: 
DE USO UNICO. A EMBALAGEM PRIMA-
RIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR 

TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E 
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 

ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.

EMBRAMED/
EMBRAMED 200 3,40 680,00

08

FRASCO EM PLÁSTICO GRADUADO, 
CAPACIDADE 300ML: PARA NUTRIÇÃO 
ENTERAL, PRODUTO UNIDADE ASSÉP-
TICO DE USO ÚNICO. A EMBALAGEM 

PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR  E ENDEREÇO, NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALI-
DADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE/ANVISA

EMBRAMED/
EMBRAMED 81.000 0,74 59.940,00

                                                                                                                               TOTAL 60.620,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 531898


